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SLOVO STAROSTY
Vážení čtenáři tohoto vydání zpravodaje, milí přátelé, spoluobčané, pomalu se nám 

začíná vracet život do normálu, většina vládních opatření jsou minulostí a já Vás zdra-
vím při čtení tohoto vydání zpravodaje.

Protože dětem začaly prázdniny, tak bych nejdřív začal vysvětlením, proč v letošním 
roce nebude v provozu koupaliště. Bohužel od Těmic, nebo třeba Veselí nad Moravou 
máme koupaliště, které neprošlo rekonstrukcí. Tudíž nemůžeme vyčistit bazénovou 
vanu, připravit strojovnu, napustit vodu do bazénu a zahájit provoz. Na našem koupa-
lišti musí zaměstnanci obce započít s  přípravou bazénu na konci měsíce března, aby 
mohl být bazén v prvním týdnu v červnu napuštěn a do Dne obce se stačila voda upra-
vit a ohřát. Na Den obce se vždy zahajuje provoz. Ale před tím vším je potřeba bazéno-
vé dno pořádně vystříkat vapkou, zapravit všechny praskliny, nechat betonovou směs 
vyzrát, provést penetraci a  poté natřít kompletně bazén včetně ochozů. Nátěr musí 
být proveden do poloviny května, protože potom začne kvést všudypřítomný topol 
a  chmýří z  kvetoucích topolů by se lepilo na čerstvě nanesenou barvu. Potom zbývá 
připravit okolí koupaliště, upravit zeleň a dětské hřiště. Proto jsme stáli v březnu před 
rozhodnutím, co uděláme s koupalištěm v letošním roce. V tu dobu platné vládní opat-
ření prakticky znemožňovaly provoz koupaliště. Nikdo nám nedokázal říct, jak dlouho 
budou opatření v platnosti, kdy dojde k jejich uvolňování. Ještě v červnu platila ome-
zení pro koupaliště v tom, že bylo povoleno max. 200 lidí, nebo potřeba zajistit prostor 
10 m2 na deku, rozestupy v bazénu a  roušky všude mimo vodu a deku. Toto by bylo 
pro provoz nejen na našem koupališti neakceptovatelné. Přípravy na zahájení koupací 
sezony na našem koupališti stojí obec statisíce korun. K  tomu musíme zajistit lidi na 
provoz koupaliště a  lidi na úklid a údržbu obce, což znamená další náklady na mzdy, 
protože se musíme přijat další dva, nebo tři lidi. Byl jsem v kontaktu se starostou Těmic 
i místostarostou Veselí nad Moravou, kteří v tu dobu rovněž nepočítali s otevřením je-
jich koupališť. Bohužel pro nás mají obě dvě koupaliště po rekonstrukci, tudíž mohli 
zareagovat na rozvolňování vládních opatření napuštěním bazénů a  zahájením pro-
vozu. Vliv na naše rozhodnutí měl i předpokládaný vývoj ekonomické situace, předem 
avizovaný výpadek v příjmech obce. Vy, kteří sledujete dění v obci, sledujete usnesení 
ze zasedání zastupitelstva a sledujete rozpočet obce, víte, jak moc napjatý rozpočet na 
letošní rok je, jaké si obec musela vzít úvěry na rekonstrukci sokolovny a na zajištění 
financování přístavby odborných učeben. Víte, že se stále splácí úvěr z minulého obdo-
bí na vybudování náměstí. I toto mělo vliv na rozhodnutí, že v letošním roce budeme 
šetřit a koupaliště neotevřeme. Věřím, že toto vysvětlení je dostatečné a že většina z Vás 
naše rozhodnutí chápe.

Další realizovanou akcí, kterou jste jistě zaznamenali, je vybudování nového 
digitálního povodňového plánu a vybudování sítě varovacího a vyrozumívacího sys-

tému pro obec Moravský Písek Varovného systému v  obci. Součástí tohoto systému 
je kompletní výměna všech amplionů včetně nové ústředny místního rozhlasu. Tato 
ústředna umožňuje odložené hlášení, které nyní pravidelně probíhá v 9.00 hodin ráno 
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a odpoledne v 17.30 hodin. Podle ohlasů od Vás, tato akce přispěla ke zlepšení kvality 
hlášení.

Teď přejdu k pozitivnější části mého článku. Začnu tím, že se po rekonstrukci začala 
využívat sokolovna ke kulturním, společenským, slavnostním, sportovním i soukromým 
akcím. V hlavním sále se dvakrát uskutečnilo zasedání zastupitelstva obce, proběhlo od-
ložené vítání dětí, slavnostní přivítání budoucích prvňáčků, začalo pravidelné cvičení 
a děti, mládež i dospělí si chodí zahrát fotbálek na venkovní hřiště a už proběhly i první 
soukromé oslavy. S  velkou radostí mohu říct, že zrekonstruovaná sokolovna je dalším 
důstojným místem pro takové akce. Rada obce na své schůzi bude schvalovat hlavní 
sál sokolovny za prostor, ve kterém bude možné pořádat svatební obřady. Myslím si, že 
i k těmto účelům se v budoucnu začne hlavní sál využívat. Na jiném místě tohoto zpravo-
daje a na stránkách obce najdete schválený ceník za pronájem jednotlivých prostor so-
kolovny. Už nyní se krásně plní kalendář akcí na letošní i příští rok. Spousta z Vás již máte 
rezervovaný termín na rodinné oslavy a jsou zapsány termíny na tři plesy v příštím roce.

Vím, že Vám dlužíme slavnostní otevření sokolovny. Ano, i s tímto počítáme a slavnost-
ní otevření sokolovny plánujeme na září. V září rovněž proběhne slavnostní otevření pří-
stavby odborných učeben. I tady doufám, že přístavba bude využívána veřejností, třeba 
pro výuku cizích jazyků. Věřím, že se podaří zajistit učitele a najdou se zájemci, kteří se 
budou chtít nějaký cizí jazyk učit. Všem pedagogickým pracovníkům, zaměstnancům zá-
kladní a mateřské školy a všem dětem po nelehkém školním roce přeju krásné prázdniny 
a načerpání nových sil do toho příštího, snad už úplně obyčejného školního roku. 

V letošním roce naše obec slaví 720 let od první písemné zmínky o Moravském Pís-
ku. Bohužel oslavy při Dnu obce z důvodu přetrvávajících opatření nebyly možné a tak 
proběhl pouze tradiční Běh Moravským Pískem, kterého se zúčastnilo 104 běžců. Tento 
tradiční závod byl bohužel bez mládežnických kategorií, což je mě líto, ale věřím, že pří-
ští ročník už proběhne v plné parádě se všemi věkovými kategoriemi. Tady bych chtěl 
ještě jednou poděkovat všem pořadatelům z řad veřejnosti a za přípravu a pomoc při 
samotné akci ještě jednou děkuji zaměstnancům obce, kteří se na této akci podíleli. 
Rovněž děkuji všem, kteří se aktivně účastnili samotného běhu.

Tím, že je již většina vládních opatření minulostí, naskýtá se možnost, uspořádat 
akce aktivních spolků, které se v době pandemie nepodařilo uskutečnit. Za obec můžu 
naznačit, že připravujeme jednu zcela novou akci, do které se snad zapojí zástupci ak-
tivních spolků a společně se nám podaří uspořádat pěkné odpoledne pro všechny, kteří 
mají zájem o dění v obci a kteří se rádi zúčastní kulturně společenské akce, kterou plá-
nujeme uspořádat na sokolovně. O podrobnostech připravované akce Vás budu s před-
stihem informovat, ať si můžete rezervovat termín ve svých kalendářích.

Vážení čtenáři, milé děti, závěrem mě dovolte, abych nám všem popřál spoustu krás-
ných zážitků, spoustu načerpané energie z Vaší dovolené, ať už ji budete trávit někde 
u moře, nebo budete brázdit naše luhy a háje, či budete chodit po horách, sjíždět řeky, 
nebo budete trávit volný čas u rybářských prutů, na kole či na svých zahradách. Přeju 
všem, ať celá dovolená proběhne bez problémů, ať se nikdo nedostane do ohniska ná-
kazy a ať se spolu ve zdraví setkáme na dalších společných akcích.

Váš starosta 
Leoš Filípek
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Z přístavby školy - počítačová učebnaZ přístavby školy - počítačová učebna

Z přístavby školy - učebna fyzika, chemieZ přístavby školy - učebna fyzika, chemie
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ŠKOLA NA DÁLKU
Z pohledu učitelů

Uzavření škol nás postavilo před situaci, na kterou nebylo možné se připravit. Prezenční 
forma výuky se ze dne na den změnila na distanční výuku, se kterou neměli zkušenosti 
žádné školy, a ani my jsme nebyli výjimka. Hledali jsme cesty jak se se vzniklou situací vy-
pořádat, jak zajistit komunikaci se žáky i rodiči. V první fázi jsme využívali aplikaci Edupage, 
kterou používáme už několik let.  Na řadu přišli i dětmi tolik oblíbené chytré telefony a ap-
likace messenger, někteří vyučující se  žáky komunikovali prostřednictvím e-mailu. I když 
komunikace nebyla úplně ideální, pro okamžité řešení situace byla dostačující. Po týdnu 
jsme se sešli, abychom si sdělili své zkušenosti. Z diskuze vyplynulo, že nastavené komu-
nikační kanály nejsou zcela ideální, a že by bylo vhodné zvolit jednotný systém pro online 
výuku. S řešením nám pomohli naši bývalí žáci. Nejprve Petr Domanský s aplikací Discord, 
následně se nám ozval Mgr. Jakub Klobáska a Michal Šlajs a nabídli nám pomoc s aplikací  
Microsof Teams, se kterou měli zkušenosti. Pomohli nám s registrací školy do aplikace a Mi-
chal si pro nás připravil prezentaci, která nás seznámila s možnostmi nástrojů pro online 
výuku. Aplikace nám vyhovovala a rozhodli jsme se ji využívat. Následovalo další proškolení 
a konkrétní ukázky možností online výuky. Dalším krokem byla registrace žáků do aplikace 
a online výuka mohla začít. Naším cílem bylo využití této aplikace všemi vyučujícími, ale 
toto se nám bohužel úplně nepodařilo, jelikož jednotliví vyučující využívali online výuku 
dle svých možností.

Po zkušenostech s online výukou víme, že je lepší využívat jeden nebo dva komunikační 
kanály pro zjednodušení spolupráce se žáky i  rodiči. Pokud by se podobná situace měla 
v budoucnu opakovat, budeme vědět, jak na to. 

Závěrem chceme velmi poděkovat Petrovi, Jakubovi a hlavně Michalovi, za jejich aktivi-
tu a spolupráci a také rodičům za jejich práci při výuce dětí. Bylo velmi náročné chodit do 
zaměstnání a následně zvládat výuku dětí. Po té, co se někteří žáci vrátili do školy, na jejich 
znalostech vidíme, že někteří rodiče se role „domácího učitele“ zhostili opravdu zodpověd-
ně a že s dětmi pravidelně pracovali.

Mgr. Ivana Uhlíková

Z pohledu šesťáků

výhody nevýhody
-nemusel jsem brzo vstávat -někdy jsem nepochopil učivo
-při učení jsem byl v pyžamu - technické problémy při on-line výuce
-na všechno jsem měl víc času  -nebyl jsem s kamarády
-můžu jíst při on-line hodině
-častější a delší přestávky

A kam myslíte, že žáci zařadili?     -nikdo mě nekontroloval
Byla to výhoda či nevýhoda?        To už někteří naši žáci ví, že výhoda se někdy
                                                                může změnit v nevýhodu.

 /žáci 6. tříd a Mgr. Lehnertová /

2/2020
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Z pohledu sedmáků a osmáků

I žáci 7. a 8. ročníku se pokusili o refl exi  této zvláštní doby, co nás potkala. Zamýšleli 
jsme se nad plusy a minusy, nad sebepoznáním (potřebuji řád, vyžaduji mít vše hotovo 
nebo naopak). Padaly otázky, co nového ses naučil a objevil (šít, rybařit, brigáda na poli). 
Musel ses o někoho/něco starat (sourozenci, zvířata)? Pomáhal jsi (prarodiče)? Překva-
pil jsi někoho (jen tak, Den matek…)? Překonávání nudy. Můj běžný den. Co ti to dalo 
v rodinných vztazích? … Nejprve jsme dávali slovo postupně každému, pak se prolínalo 
podle zájemců, v některých třídách se přidávali k diskusi i žáci připojení do výuky on-
line. Tuto cestu jsme volili jako způsob socializace při návratu do školy – a myslím, že 
poměrně úspěšně, z více než 50 žáků 4 tříd nevěděly jen asi 2 dívenky.  Máme štěstí, že 
jsme malá vesnická škola v místě nezasaženém  koronavirem, kdy se mohlo na zážitcích 
stavět otevřeně a bez traumat.

/žáci 7.,  8. tříd  a Mgr. Číhalíková /

A  TENTOKRÁT NA PÍSMENKO K
KORANAVIROVÁ  KRONIKA

Kritická konstelace – „ kaloň“ klonuje koronavirus.  Kaloně koupí  Kuen / přeloženo do 

češtiny

- „ první“ /. Krutý koronavirus krouží kolem každého. Klovne Kuena, [Klaudia], [Karlo-

se], Kurta, 

Kevina, klovne Kláru. Každý kašle, kýchá, kňučí,… kdekdo končí.

Koronavirus krotí karanténa. Komu kazí konání? Končí koncerty, kina, krachují kance-

láře, květinářství,

klejí kuchaři, kadeřníci, kosmetičky, kantoři.

Kralují Kaufl and, [ Koop] - každý kupuje  kvasnice, konzervy, keksy, koláče, kuřata, ka-

čeny, krkovičku,

karotku, kapustu, květák.

Kdekdo „krájí“ kanafas- kutí krytí ksichtu. Každý kliká [kovid] – kouká kolik kritických, 

kolik končících.

Kdy karanténa končí? Když klesnou [kovidoví]? Květen?  Kdo krizi klepne?

Každodenní  krédo: korzováním kolem kamen kroutíme koronaviru krkem.

Ondra Vávra
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KNIHOVNA

PROTEST STAROSTY A MÍSTOSTAROSTY 

NA MALOSTRANSKÉM NÁMĚSTÍ

když jsem Vám v minulém čísle Zpravodaje psala o  tom, že jsme 
díky koronaviru museli změnit plány, netušila jsem, a jistě ani Vy ne, 
že nás vir bude omezovat tak dlouho a možná už napořád. Karanténa 
ale měla i své výhody. Hodně z nás dělalo věci, které normálně nedě-
láme, protože na ně nemáme čas - třeba, že jsme chodili víc do příro-
dy, nebo vytáhli ze svých knihoven knihy, které jsme odkládali, anebo 
jsme oprášili ty, které už jsme kdysi četli.

Teď už je ale načase vrátit se nejen do restaurací, kin, na sportoviš-
tě, ale i do knihoven. Během nouze jsem pro Vás připravila k vypůjčení 
přes sto krásných nových knih, z toho je 40 dětských. Spousta z Vás už 
se chystá na dovolenou, takže si můžete půjčit třeba některou z nich. 
Přijďte se zásobit knihami na prázdniny, protože i já budu mít dovole-
nou a v knihovně bude od 10. července do 10. srpna zavřeno.

Ať už budete trávit dny volna kdekoliv, přeji Vám všem krásné letní dny.
Vaše knihovnice, Františka Ševčíková

Společně se starostou a  zástupci obcí na-
příč Českou republikou jsme se 16. června 
sešli v  Praze na Malostranském náměstí. Svaz 
měst a  obcí ČR na tento den svolal protestní 
shromáždění na podporu senátnímu návrhu 
směřujícího ke kompenzaci ztrát, které obce 
a  města utrpěly v  důsledku úhrady nákladů 
na pandemii koronaviru. Naše obec měla přijít 
v roce 2020 o 8,8 mil Kč. Vláda pod tlakem měst 
a  obcí schválila kompenzace ve výši 1200 Kč na obyvatele. Obce nejsou zachráněny jak 
bylo možné sledovat v některých sdělovacích prostředcích. Jedná se pouze o částečnou 
náhradu. Obec Moravský Písek zpět získá pouze 2,5 mil Kč. Stále nám schází 6,3 mil Kč. 
Navíc očekáváme propad v příjmech ze sdílených daní, a to kvůli znatelnému zpomalení 
ekonomiky. Propast v příjmech samospráv prohloubí i další schválená protikrizovými opat-
řeními jako jsou snížení DPH na některé služby nebo možnost zpětného uplatnění daňové 
ztráty podnikatelů.

Svaz měst a obcí v květnu provedl průzkum, kterého se zúčastnilo cca 400 obcí a měst. 
Výsledkem je fakt, že obce pozastavují a  ruší tisíce investičních projektů a  průzkum na-
značuje propad obecních příjmů kolem 35 %. Většina představitelů obcí často neruší jen 
investice, ale tak jako my i pokrytí nákladů na běžný provoz obce.

Ing. Miroslav Dula, místostarosta
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JOSEF ZÁLEŠÁK
Dne 11.2.2020 byla zahájena jubilejní výstava obrazů ke 100. výročí narození ma-

lířů bratrů Zálešákových - rodáků z Moravského Písku. Výstava se uskutečnila ve vý-
stavních prostorách zámku v Uherském Ostrohu. Námětem výstavy je téma “Krajinou 
Veselska” podél řeky Moravy.

Vystavené práce Antonína Zálešáka (1920-1985) byly ukázkou realisticky zachyce-
né krajiny, kolem řeky Moravy. Malíř zde nachází krásy lužních lesů, nekonečných luk, 
jezer a vod. V barevných tónech upřednostňuje hru světel trav, křoví, stromů a lesů. 
Krajina je odrazem jeho vnitřního vidění s pocitem, kterou miloval a hledal její neko-
nečnou energii života. Za svým poznáním se rád pohyboval v  přírodě, sledoval její 
změny a s jemností barev tvořil každé roční období. Jeho mistrovství bylo podmětem 
prožitků přímo v  přírodě a  tuto skutečnost citově vnesl do svých obrazů. Staré ra-
mena řeky Moravy, jezera, tůně a lesy byli jeho velkou inspirací. V těchto obrazech je 
zachycena jejich krása v plném rozsahu. Dílo provází lyrický pohled vycházející přímo 
z  jeho duše. Vnímal život lesa, stromů jako živých bytostí, které vedly k magickému 
výrazu jeho malby. Byl popisový realista, přímo v plenéru před svými zraky zachytil 
pocit krajiny a vlastní představou v plné své kráse ji přímo vyčaroval. Jako básník ji 
rozvinul s nádechem poezie a do naší Boží krajiny ji doslova vtělil. Seznámil se s pra-
cemi našich předních krajinářů “Mařákovy školy”, Lolka, Havelky, Kavána aj. Hlavně 
uznával prace Aloise Kalvody (1875-1934).

Antonín Zálešák ve svých mladých letech navštěvoval známého dvorního malíře 
hraběcí rodiny Chorinských - Ludvíka Ehrenhafta (1872-1955) ve Veselí nad Moravou. 
Tam se seznámil s malířskou praxí, na níž celoživotně pracoval. 

Josef Zálešák (1918-1990) žil a pracoval v Praze. Od dětství se věnoval malbě, hlav-
ně krajině. Měl úžasnou obrazutvornou paměť z ní tvoří zasněné krajiny jako v mládí 
již viděné a  své pocity 
zde plně vyjádřil. Lesní 
motivy, světelné prů-
hledy lesa, hra barev 
a stínů, tůně, lesní jeze-
ra s  vytvořením světla 
v  uzavřeném prostoru 
lesa. Maloval ve svě-
žích jemných barvách 
s  jemným nádechem 
impresionismu s roma-
tickou náladou. Byl my-
stik v  jeho obrazech je 
skryto tajemno a  tvoří 
pohádkový výraz. Bar-
vy nebe splývají s  kra-
jinou a  tvoří barevně 
harmonický celek. Ne-
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dílnou součástí jeho tvorby jsou díla, která vychází přímo z  jeho mystiky a filozofie. 
Jsou to barevné kompozice ve smyslu flóry a fauny vycházející z jednoho bodu světla. 
S esteticky se prolínající barevností a tvarem nás přes vědomí uvádějí do hluboké bu-
doucnosti neskutečné krásy až mimo zemský prostor, v nekonečné harmonii a stále 
se proměňujícího vesmíru. 

Věnoval se i sochařství, vytvořil sochy světců na jednom z postranních oltářů hlav-
ního kostela V Uherském Hradišti. Josef Zálešák se věnoval malířství celoživotně. Vy-
studoval malířskou školu ve Strážnici a  ve Zlíně. Pak navštívil Vídeň, ale pro nedo-
konalost řeči odjíždí do Prahy. Pracuje u malíře Škrdlíka a je člen výtvarného spolku 
umělců Marold. V posledních letech se rád vrací do Moravského Písku svého rodiště. 
Zde vznikají poslední jeho díla krajin. Po krátké nemoci náhle opouští tento svět na 
Královských Vinohradech v Praze. Jeho obrazy jsou poměrně těžce dostupné a  jsou 
roztroušeny po celé České republice a dokonce i v zahraničí. 

Nutno vzpomenout i nejstaršího z bratrů Zálešákových Františka (1911-1998), kte-
rý žil v Přerově. Byl skvělý zahradník, malbě se věnoval jen okrajově. Zato se zabýval 
práci se dřevem. Z různých leštěných druhů dřeva tvořil esteticky dekorativní kompo-
zice. Jako rodák se zajímal o historii Moravského Písku a dokázal o ní poutavě vyprá-
vět. 

Bratři Zálešákovi se dokázali pozastavit v proudu času. Na své cestě životem před 
svými zraky viděli zázračnou přírodu s nádhernou flórou a faunou plnou života, která 
nás obklopuje a provází i život náš. Vytváří jeden harmonický celek bez kterého i my 
bychom tady nemohli být. V jejich obrazech se prolíná krása a láska k životu. Tuto sku-
tečnost oni ve svých obrazech vytvořili, zaznamenali a tím obohatili kulturní význam 
naší obce Moravského Písku.

 Hubáček Josef

-10-
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BOJ ZA VODU STÁLE POKRAČUJE
V sobotu 13.6.2020 se uskutečnil protestní pochod proti zamýšlené těžbě štěrko-

písku mezi Moravským Pískem a Uherským Ostrohem. Účast byla ohromující. Přišlo 
několik tisíc lidí. Obavy před možným znečištěním blízkého zdroje pitné vody, který 
je pátým největším v  České republice sdílí zřejmě kromě několika jedinců, minis-
terstva a těžaře téměř všichni. Do průvodu se zapojili i politici jako senátorka Anna 
Hubáčková, ministryně práce a sociálních věcí Jana Maláčová hejtman JmK Bohumil 
Šimek, bývalý hejtman JmK Stanislav Juránek, starostové okolních měst a obcí.

Počátek otevírání pomyslných dveří pro získání povolení k těžbě začal v roce 2015, 
kdy ministerstvo životního prostředí vydalo napotřetí (předchozí dvě žádosti těžař 
stáhnul těsně před vydáním zamítavého stanoviska) kladné stanovisko vlivu těžby 
na životní prostředí, díky kterému báňský úřad stanovil dobývací prostor pro těžbu. 
Až dosud jsou odmítány veškeré námitky obcí, kraje, hygieny, společnosti VaK Hodo-
nín (který má několik odborných posudků vyznívající v neprospěch těžby) i občanů, 
kteří vyjádřili nesouhlas několika peticemi.

V minulosti se představitelé naší obce vždy zasazovali o zamítnutí záměru těžby. 
Osobně jsem jako bývalý starosta na Ministerstvo životního prostředí zaslal několik 
odmítavých stanovisek obce, které byly stvrzeny zastupitelstvem. Naposled to bylo 
v  připomínkovém řízení před schválením EIA, kde jsem odmítavé stanovisko obce 
a  argumenty k  němu vedoucí shrnul v  devítistránkovém dopise. Tento dopis jsem 
připraven případným zájemcům poskytnout k nahlédnutí.

2/2020

-11-



Ze zdroje pitné vody (nazvaný Bzenec-komplex) je zásobováno vodou 86 obcí, kde 
žije cca 140 000 obyvatel. Obec Moravský Písek kvůli ochraně významného zdroje 
vody vybudovala retenční nádrž Pláňava. Tato nádrž je oddělena dostatečně mohut-
nou vrstvou jílu, která brání v případě zachycení znečištěné vody k jejímu proniknutí 
do jímacího území. Problém nastává v případě povodní, kterých jsme byli svědky již 
dvakrát. Těžební jáma má být přímo v hlavním proudu záplavového území a v přípa-
dě povodně dojde k vyplavení jezera kontaminovanou vodou a přímým propojením 
se spodní vodou. Studny jsou od místa těžby vzdáleny jen 500 m. Pro tak rozsáhlou 
zásobovací síť pitnou vodou není náhradní zdroj pitné vody a není reálné zabezpečit 
zásobování ani cisternami.

Obce se nevzdávají ve své snaze zabránit těžbě firmě České štěrkopísky a  spo-
lečně s akciovou společností VaK Hodonín připravují žalobu proti rozhodnutí o sta-
novení dobývacího prostoru. Samostatnou žalobu připravuje i senátorka Anna Hu-
báčková a  Jihomoravský kraj. Dokonce ombudsmanka Anna Šabatová v  roce 2019 
zahájila šetření problematiky z vlastní iniciativy a ostře odsoudila některé postupy 
jako zlehčování dopadů, a v konečném důsledku za protiprávní, což neznamená nic 
jiného než porušování zákonů státem.

Ing. Miroslav Dula, 
místostarosta

-12-
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BĚH MORAVSKÝM PÍSKEM,

 MEMORIÁL ZDEŇKA DAMBORSKÉHO 
Letošní 18. ročník běhu Moravským Pískem byl 

poznamenán epidemií COVID-19. Byla stanove-
na omezení a  vynechány běhy dětských kategorií 
a  zůstala jen kategorie JUNDOR s  hlavním závo-
dem na 6 km. Níže uvádíme výsledky hlavního zá-
vodu na 6 km.

Ing. Dula Mioslav, 
místostarosta

Moravský Písek 20.06.2020 18.ročník
MUŽI do 40 let

kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
Muži 19:29 416 Kučera Lukáš 1981 Eleven run team
Muži 19:34 443 Svejnoha Jan 2001 VSK UNI Brno
Muži 20:04 386 Skala Tomáš 1995 AK Junior Holíč
MUŽI nad 40 let

kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
Muži 40 19:58 415 Kučera Martin 1980 Eleven run team
Muži 40 20:35 349 Durďák Luďek 1977 SDH Rohatec
Muži 40 20:57 387 Masaryk Pavol 1980 Dojč
MUŽI nad 50 let

kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
Muži 50 23:52 182 Tomeček Antonín 1968 Uherský Ostroh
Muži 50 24:15 435 Jančařík Petr 1968 AAC Brno - Orel Židenice
Muži 50 25:26 258 Brezovský Dušan 1965 Gbelský strýci
MUŽI nad 60 let

kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
Muži 60 24:03 197 Kratochvíl Pavel 1960 Atletic Třebíč
Muži 60 24:27 342 Mikula Miroslav 1957 Radošovce
Muži 60 24:58 411 Píchal Tomáš 1960 Rušťka
MUŽI nad 65 let

kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
Muži 65 24:46 311 Bartál Lubomír 1951 BK Hodonín
Muži 65 30:29 358 Jelínek Petr 1952 AK EZ Kopřivnice
Muži 65 30:40 159 Navrátil Lubomír 1953 Vracov
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COVID-19 POHLEDEM Z LÉKÁRNY
Ještě jedno ohlédnutí za koronavirovým jarem od nás z lékárny.
Málo kdo ví, že první základní zásady v  období zvýšeného výskytu respiračních 

onemocnění ještě před karanténou, sestavila naše kolegyně lékárnice. Například: 
Zvýšenou hygienu a desinfekci rukou, dvoumetrové rozestupy, omezení kolektivních 
akcí… 

O zručnosti a nezištné ochotě zlatých českých ručiček při šití roušek, a výrobě des-
infekce bylo už taky napsáno dost. 

Pomocnou ruku nabídli v období krize také studenti. U nás to byl Michal Šlajs. Po 
dobu více jak pěti týdnů pravidelně, za každého počasí, rozvážel našim pacientům 
léky a zdravotnický materiál. Nejen nám se v tomto náročném období pomocná ruka 
hodila, ale také pacienti, si Míšovu pomoc moc pochvalovali, a děkovali za ni. 

I díky této zkušenosti jsme objevili skryté poklady naší společnosti.  
Všem kdo se zapojili do pomoci, v zastavení nemoci děkuje kolektiv lékárny. 

MUŽI nad 70 let

kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
Muži 70 26:33 348 Navara Karel 1950 Uherský Ostroh
Muži 70 31:07 367 Šohaj Josef 1948 Uherský Brod
Muži 70 34:51 378 Kubíček František 1946 Relax DOBRÉ POLE
ŽENY do 35 let

kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
Ženy 24:05 448 Klobásková Marta 2003 JaC Brno
Ženy 29:18 170 Měsíčková Petra 1988 Sobůlky
Ženy 29:29 401 Jakubčíková Eliška 2002 AK Hodonín
ŽENY nad 35 let

kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
Ženy 23:50 361 Pospíšilová Irena 1983 AK Drnovice
Ženy 34:04 259 Moravanská Věra 1979 Veselí nad Moravou
Ženy 34:19 112 Renováčková Andrea 1977 Chropov
ŽENY nad 45 let

kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
Ženy 45 24:07 434 Jančaříková Lenka 1970 AAC Brno
Ženy 45 27:26 436 Ullerová Mária 1974 CK Studienka
Ženy 45 29:47 196 Kučerová Jana 1971 Rohatec
ŽENY nad 55 let

kategorie číslo příjmení a jméno ročník oddíl/klub
Ženy 55 27:28 397 Durnová Marta 1964 Veselí nad Moravou
Ženy 55 28:52 315 Portášiková Anna 1963 AŠK Grafobal Skalica
Ženy 55 32:35 186 Klimešová Jana 1963 SBK Wiky Kyjov
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SPOLEČENSKÁ  KRONIKA

Vítáme do života:
V období od 01.02.2020 do 31.05.2020 se narodily 4 děti.

Zákonní zástupci narozených dětí nepodepsali 
souhlas se zveřejněním údajů.

Jubilanti:
Marie Slováčková  92 let
Věra Dočkalová   85 let
Stanislav Lopata  80 let

Jmenovaní souhlasili se zveřejněním uvedených údajů.      
Uvedení jsou pouze jubilanti, kteří podepsali souhlas se zveřejněním. 
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